
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Rossi Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI TERRITORIALI 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 76 del 14/06/2024 
 

OGGETTO: 
Contributo per il funzionamento del Consorzio Obbligatorio Co.S.R.A.B. di Biella. Impegno 
di spesa e liquidazione annualità 2024 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di giugno, il sottoscritto Arch. Lorenzo 
Varesano, nominato responsabile dei Servizi Territoriali con decreto del Sindaco n. 7/2021 in data 
28.12.2021, in Lessona nel proprio ufficio; 
 
Considerato che annualmente per il funzionamento del Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese 
(CO.S.R.A.B.) è previsto il versamento di un contributo consortile; 
 
Vista la nota pervenuta in data 16.02.2024 al prot. n. 792, con la quale CO.S.R.A.B. comunica che 
con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 31 del 28.12.2023 è stato confermato ed 
aggiornato sulla base dei conferimenti di rifiuti indifferenziati al 31.12.2022 il criterio di calcolo in 
modo proporzionale del contributo di funzionamento del Consorzio per l’anno 2024; 
 
Atteso che, in base al riparto dei costi di funzionamento del Consorzio, l’ammontare dovuto per 
l’anno 2024 dal Comune di Lessona è corrispondente ad € 9.183,65; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla conseguente 
liquidazione; 
 
Dato atto che la procedura deve ritenersi esclusa dall’ambito di applicazione della Legge 136/2010, 
trattandosi di quota associativa consortile; 
 
Visti gli articoli 184 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
- di impegnare la somma di € 9.183,65, quale contributo per il funzionamento del Consorzio 
Smaltimento Rifiuti Area Biellese (CO.S.R.A.B.) per l'annualità 2024, al codice 09.03.1 cap. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Rossi Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3570.4 “Trasferimenti correnti ad enti collegati” del bilancio di previsione per l’anno corrente; 
 
- di liquidare la somma impegnata al punto che precede in favore di CO.S.R.A.B., per i motivi sopra 
esposti; 
 
- di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per 
l’adempimento degli atti di propria competenza;  

 
D I S P O N E 

 
Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio digitale dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 e sul profilo del committente dell'Ente, alla sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Contro la presente determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte e la Valle d’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione 
o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: VARESANO LORENZO 


